РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 15.03.2019
	 с.Аскиз
	                  №  110-п

 О проведении встреч Главы Аскизского района
Республики Хакасия с жителями поселений
на территории Аскизского района

В целях  информирования  населения Аскизского района о деятельности Главы Аскизского района Республики Хакасия,  Администрации Аскизского района Республики Хакасия, изучения  и  учета общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления,    руководствуясь   ст. ст.34,  35 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить следующий график  проведения встреч Главы Аскизского района Республики Хакасия с жителями поселений на территории Аскизского района:

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Дата
	Время  (начало),
место проведения

	1.
	Муниципальное образование Кызласский сельсовет
	09 апреля 2019 г.
(вторник)
	14 ч.00 мин   с. Кызлас
МКУК «Кызласский сельский культурный комплекс»

	2.

	Муниципальное образование
Верх-Аскизский сельсовет

09 апреля 2019 г.
(вторник)
	 17ч. 00 мин.     с. В-Аскиз
БУК «Верх-Аскизский центр культуры и досуга»

	3.
	Муниципальное образование Бискамжинский  поссовет
	10 апреля 2019 г.
(среда)
	13 ч. 00 мин. рп Бискамжа
МБУК Дом культуры
 «Таежный»

	4.
	Муниципальное образование Бирикчульский  сельсовет
	10 апреля 2019 г.
(среда)
	17ч. 00 мин. с. Бирикчуль
МБУК  «Бирикчульский сельский Дом культуры»

	5.
	Муниципальное образование Пуланкольский сельсовет
	11 апреля 2019 г.
(четверг)
	14 ч 00 мин     с. Пуланколь
КУК «Пуланкольский Дом культуры»

	6.
	Муниципальное образование Усть-Камыштинский
сельсовет
	11 апреля 2019 г.
(четверг)

	17 ч  00 мин   с. Усть-Камышта
МБУК «Усть-Камыштинский сельский Дом культуры и досуга»

	7.
	Муниципальное образование Усть-Чульский  сельсовет
	16 апреля 2019 г.
(вторник)
	14 ч 00  мин    с. Усть-Чуль
БУК «Усть-Чульский центр традиционной культуры «Солбан»

	8.
	Муниципальное образование Есинский сельсовет
	16 апреля 2019 г.
(вторник)

	17 ч 00 мин   с. Полтаков
МБУК  «Есинский сельский культурный комплекс»

	9.
	Муниципальное образование Базинский сельсовет
	17 апреля 2019 г.
(среда)
	15 ч. 00 мин.  с. Нижняя База
МКУК «ЧитI Хыс» Нижне-Базинский сельский Дом культуры

	10.
	Муниципальное образование Аскизский поссовет
	17 апреля 2019 г.
(среда)
	17 ч. 00 мин.    рп Аскиз
МКУК «Центр досуга п. Аскиз»

	11.
	Муниципальное образование Балыксинский сельсовет
	18 апреля 2019 г.
(четверг)
	13 ч. 00  мин.   с. Балыкса
Балыксинская СОШ

	12.
	Муниципальное образование Вершино-Тейский поссовет
	18 апреля 2019 г.
(четверг)
	17 ч. 00 мин. рп  Вершина Теи
МБУК  «Вершино-Тейский центр культуры и досуга»

	13.
	Муниципальное образование Бельтирский сельсовет
	23 апреля 2019 г.
(вторник)

	14 ч 00 мин  с. Бельтирское
МКУК «Бельтирский Дом Культуры и Досуга»

	14.
	Муниципальное образование Аскизский сельсовет
	23 апреля 2019 г.
(вторник)
	17 ч 00 мин      с. Аскиз
РЦКД с. Аскиз

2. Отделу по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия (Т.М.Золотарева) :
2.1.  Организовать мероприятия по извещению населения о дате, времени, месте   проведения встреч с жителями поселений;
2.2. Организовать работу по согласованию главами муниципальных образований поселений  выделение помещений для проведения встреч с жителями поселений;
2.3. Подготовить отчет главы Аскизского района  о деятельности Администрации Аскизского района по каждому поселению за 2018 год  до 01.04.2019 года.
3. Автономному учреждению СМИ муниципального образования Аскизский район «Асхыс Чайааны» (Ковригин А.В.) осуществлять освещение через газету и телевидение  встреч Главы Аскизского района с жителями поселений.
      4.   Предложить  Совету депутатов Аскизского района, главам сельских и городских  поселений Аскизского района, Прокуратуре Аскизского района, Отделу МВД России по Аскизскому району, ОПС РХ №4, ГБУЗ РХ «Аскизская МБ», Отделу по Аскизскому району ГКУ РХ  «Центр  занятости населения», ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения Аскизского района», ГУ - Управление Пенсионного фонда по Аскизскому району, Аскизскому отделу Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия, Государственному ветеринарному инспектору по Аскизскому району, Общественной палате муниципального образования Аскизский район, Совету ветеранов Аскизского района, Совету старейшин Аскизского района, представителям общественности Аскизского района  принять участие  в проведении встреч с жителями поселений.
5. Заведующему общим отделом Администрации Аскизского района Е.В.Киргинековой:
5.1. Организовать выезд должностных лиц и специалистов Администрации Аскизского района Республики Хакасия на проведение встреч с жителями поселений;
5.2.  Обеспечить мультимедийным оборудованием места проведения встреч с жителями поселений, сопровождение слайдами отчета главы Аскизского района.
6. Назначить ответственными  за подготовку информации о деятельности поселений Аскизского района в 2018 году:
- по социальным вопросам Новикову Г.В.. первого заместителя главы Администрации Аскизского района;
-  по экономическим вопросам, по вопросам занятости населения, комитета по управлению муниципальным имуществом Чугунекова Р.Г., заместителя главы Администрации Аскизского района;
- по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства, Го и ЧС, сельского хозяйства  Асочакова Н.С., заместителя главы Администрации Аскизского района;
-  по вопросам деятельности институтов гражданского общества, работе с обращениями граждан Челтыгмашева А.С., заместителя главы Администрации Аскизского района.
          7.  Рекомендовать главам сельских и городских поселений оказать содействие в осуществлении  мероприятий по  извещению  населения, приглашению общественности,  по выделению помещения для  проведения встреч с жителями поселений.
8. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
            9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Аскизского района Республики Хакасия
 А.С. Челтыгмашева.

Глава Администрации                                                                              А.В.Челтыгмашев